
Wymiar podatku rolnego na 2012 rok 
 

Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym organem kompetentnym do ustalania 
wysokości stawek podatkowych na terenie gminy, w tym podatku rolnego jest Rada Gminy. 

Wyliczenie stawki podatkowej podatku rolnego następuje na podstawie  art. 6  ustawy 
z 15 listopada 1984 roku o podatku rolnym tj.; 

Podatek rolny dla gruntów gospodarstw rolnych wynosi: 
1) od 1 ha przeliczeniowego gruntu - równowartość pienięŜną 2,5 q Ŝyta, 

- obliczone według średniej ceny skupu Ŝyta za pierwsze trzy kwartały roku poprzedzającego 
rok podatkowy. 
 

Średnią cenę skupu Ŝyta ustala się na podstawie komunikatu Prezesa Głównego 
Urzędu Statystycznego ogłoszonego w dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej 
„Monitor Polski” w terminie 20 dni po upływie trzeciego kwartału. 

 
Zgodnie z Komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 19 

października 2011 roku w sprawie średniej ceny skupu Ŝyta za okres pierwszych trzech 
kwartałów 2011 roku ogłoszono średnią cenę Ŝyta w kwocie 74,18 zł za 1 q, co po 
przeliczeniu wynosi: 

 

2,5 q x74,18 zł = 185,45 zł za 1 ha przeliczeniowy 
 

Rady gmin zgodnie z art. 6 ust. 3 ustawy o podatku rolnym są uprawnione do 
obniŜenia  cen skupu określonych w komunikacie prezesa GUS przyjmowanych jako 
podstawa obliczenia podatku rolnego na obszarze gminy. 

 
Rada Gminy w Lipniku korzystając z uprawnienia zawartego w ustawie o podatku 

rolnym art. 6 ust.3. po konsultacjach w stałych komisjach Rady oraz po zaciągnięciu 
pozytywnej opinii Świętokrzyskiej Izby Rolniczej w Kielcach, na Sesji Rady Gminy  w dniu 
23 listopada 2011 roku, Uchwałą Nr XIII/97/2011 w sprawie obniŜenia średniej ceny skupu 
Ŝyta do celów wymiaru podatku rolnego na rok podatkowy 2012 na obszarze Gminy Lipnik,  
obniŜyła średnią cenę skupu Ŝyta do celów wymiaru podatku rolnego na 2012 rok z 
kwoty 74,18 zł za 1 q do kwoty 50,00 zł za 1q. 

 
Zgodnie z w/w uchwałą stawka podatku rolnego dla gospodarstw rolnych 

znajdujących się na terenie Gminy Lipnik na 2012 rok wynosi: 
 

2,5 q x 50 zł = 125,00 zł za 1 ha przeliczeniowy 
 

NaleŜy nadmienić, iŜ Rada Gminy w Lipniku ustalając wysokość stawki 
podatku rolnego na rok 2012, dokonała obniŜki stawki Ŝyta określonej w 
komunikacie GUS o 24,18 zł, co po przeliczeniu na stawkę podatku rolnego 
daje obniŜkę podatku w wysokości 60,45 zł na 1 ha  przeliczeniowym. 

 
Rada Gminy w Lipniku w latach poprzednich obniŜała cenę Ŝyta 

ogłoszoną przez GUS średnio o ok. 30 %, natomiast na 2012 rok obniŜka 
wyniosła ok. 33 %. 



Zestawienie podatku rolnego za lata 2003 – 2012 

 

Rok Śerdnia cena 
skupu Ŝyta  
ogłoszona 

przez prezesa 
GUS 

ObniŜona stawka 
za 1q Ŝyta 

uchwalona przez 
Radę Gminy  
w Lipniku 

 

Stawka  z 1 ha 
przel.  przy 

stawce 
ogłoszonej przez 

prezesa GUS 

Stawka  z 1 ha 
przel. przy 

stawce  
uchwalonej 
przez Radę 
Gminy w 
Lipniku 

a. Procentow
e obniŜenie w 
stosunku   do 

stawki  ogłoszonej 
przez GUS 

2003 33,45 23,50 83,63 58,75 29,75% 

2004 34,57 24,00 86,43 60,00 30,58% 

2005 37,67 25,00 94,18 62,50 33,64% 

2006 27,88 25,00 69,70 62,50 10,33% 

2007 35,52 28,00 88,80 70,00 21,17% 

2008 58,29 36,50 145,73 91,25 37,38% 

2009 55,80 36,50 139,50 91,25 34,59% 

2010 34,10 34,10 85,25 85,25 - 

2011 37,64 34,10 94,10 85,25 9,41% 

2012 74,18 50,00 185,45 125,00 32,60% 
 

Komunikat 
Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego 

z dnia 19 października 2010 r. 
w sprawie średniej ceny skupu Ŝyta 

za okres pierwszych trzech kwartałów 2010 r. 
 Na podstawie art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. z 2006 r. 
Nr 136, poz. 969, z późn. zm. 1) ogłasza się, Ŝe średnia cena skupu Ŝyta za okres pierwszych 

trzech kwartałów 2010 r. wyniosła 37,64 zł za 1 dt. 
 

Komunikat 
Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego 

z dnia 19 października 2011 r. 
w sprawie średniej ceny skupu Ŝyta 

za okres pierwszych trzech kwartałów 2011 r. 
 Na podstawie art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. z 2006 r. 
Nr 136, poz. 969, z późn. zm.1)) ogłasza się, Ŝe średnia cena skupu Ŝyta za okres pierwszych 
trzech kwartałów 2011 r. wyniosła 74,18 zł za 1 dt. 

 



Świętokrzyska Izba Rolnicza w Kielcach 
działając na podstawie art.5a ustawy z dnia 14 grudnia 1995 r. o izbach rolniczych (Dz. U. z 1996 r. Nr. l, 
poz. 3 z 1997 roku Nr 121, poz. 770 z 1998 roku Nr 106, poz. 668 i nr 162, poz. 1126 oraz nr 81 z 2001 r. 
opiniuje pozytywnie projekt uchwały Rady Gminy w Lipniku w sprawie obniŜenia ceny skupu Ŝyta za 
jeden kwintal do kwoty 50,00 zł przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku rolnego na 2012 rok. 

UZASADNIENIE 
Świętokrzyska Izba Rolnicza widząc trudną sytuację w rolnictwie spowodowaną spadkiem 

dochodów rolników ze względu na droŜejące środki do produkcji rolnej i niskie ceny produktów 
wytworzonych przez rolników spowodowane w duŜym stopniu niekorzystnymi warunkami 
atmosferycznymi, które wystąpiły w czasie Ŝniw w województwie świętokrzyskim powodując obniŜenie, 
jakości zbóŜ, a w związku z tym i cen ww. produktów uznaje za zasadne obniŜenie średniej ceny skupu 
Ŝyta do celów wymiaru podatku rolnego. Od wielu lat utrzymuje się niekorzystna tendencja w parytecie 
dochodów rodzin rolniczych w stosunku do zatrudnionych poza rolnictwem. Zbyt wysokie obciąŜenia 
podatkiem rolnym będą pogłębiać to zjawisko. W związku z powyŜszym uzasadniona jest propozycja 
obniŜenia ceny skupu Ŝyta do celów wymiaru podatku rolnego w stosunku do ceny ogłoszonej przez GUS. 
Świętokrzyska Izba Rolnicza nie wnosi uwag do przesłanego projektu uchwały. 
                             Z powaŜaniem  Prezes Zarządu Ryszard Ciźla  

 

UCHWAŁA 

NR XIII/97/2011 

RADY GMINY W LIPNIKU 

z dnia 23 listopada 2011 r. 

w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na rok podatkowy 

2012 na obszarze Gminy Lipnik. 

Na podstawie(….), Rada Gminy w Lipniku uchwala, co następuje:  

§ 1. 

 Obniża się cenę skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na rok podatkowy 2012 na obszarze Gminy 

Lipnik ogłoszoną w komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 19 października 2011 

roku w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres pierwszych trzech kwartałów 2011 r. (M.P. Nr 95, poz. 969 

) z kwoty 74,18 zł za 1 dt do kwoty 50,00 zł za 1 dt.  

§ 2. 

Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy Lipnik.  

§ 3. 

1. Uchwała podlega ogłoszeniu poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy w Lipniku oraz 

podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Świętokrzyskiego i ma zastosowanie do podatku rolnego począwszy od roku podatkowego 2012.  

     Przewodniczący Rady Gminy w Lipniku 



Wyciąg z USTAWY 

z dnia 15 listopada 1984 r. 

o podatku rolnym 

Art. 4.1. Podstawę opodatkowania podatkiem rolnym stanowi: 

1) dla gruntów gospodarstw rolnych – liczba hektarów przeliczeniowych ustalana na podstawie 
powierzchni, rodzajów i klas uŜytków rolnych wynikających z ewidencji gruntów i budynków oraz 
zaliczenia do okręgu podatkowego; 

2) dla pozostałych gruntów – liczba hektarów wynikająca z ewidencji gruntów i budynków. 

Art. 6.1. Podatek rolny za rok podatkowy wynosi: 

1) od 1 ha przeliczeniowego gruntów, o których mowa w art. 4 ust. 1 pkt 1 – równowartość 
pienięŜną 2,5 q Ŝyta, 

2) od 1 ha gruntów, o których mowa w art. 4 ust. 1 pkt 2 – równowartość pienięŜną 5 q Ŝyta 

– obliczone według średniej ceny skupu Ŝyta za pierwsze trzy kwartały roku poprzedzającego rok 
podatkowy. 

2. Średnią cenę skupu, o której mowa w ust. 1, ustala się na podstawie komunikatu Prezesa Głównego 
Urzędu Statystycznego, ogłaszanego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski” 
w terminie 20 dni po upływie trzeciego kwartału. 

3. Rady gmin są uprawnione do obniŜenia cen skupu określonych w ust. 2, przyjmowanych jako podstawa 
obliczania podatku rolnego na obszarze gminy. 

 

 

 


